Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 1. Discurrit Christus, vt fons hortorum, de quo sponsa, salutis illos rigans fluentis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

cata doctrina confirmationem. Inde diuertit Capharnaum, ad cuius ingressum solo verbo languentes Centurionis seruum salutem restituit incolumentem: Filiam principis Syagogae mortuam ad vitam reuocauit. Ingressus civitatem hominem à nefario vexatum spiritu liberauit, signis adeo manifestis suam supra cunctas legiones inferni declarans potentiam, vi praetentes in admirationem rapererat vehementissimam. Ereditur inde, domumque subiectat Simonis, ubi locus eius febribus astutus ardenter illmis, & rogantibus pro illa cunctis, apprehendens manus eius, adeo salutem in pedes crexit, ut exemplo Christi potuerit eiusque discipuli ad mentem ciborum portumque ministrando deferire. Quo diffamato miraculo, narrante Evan-

Mart. 1.33 gelista, cuncti ad domum ianuam confluxerunt: Erat omnia ciuitate congregata ad ianuam. Ve vero audierunt Christum ibide moram aliquam trahere, confessum innumerous agros, & vexatos a spiritibus immundis illuc a duxerunt, ipse vero, ut manus suas latetis fontes esse demonstraret, suas singulis manus imponebat, dicto citius sanabant omnes, & a demonibus oppressi liberabantur. Demones tantam expertam potentiam, cui nequibant obstitere, corporibus existentes, exclamabant: Veru tu es filius Dei: Eviduntamen illis Salvator silentium imposuit, nec ab aliis voluit illos audiri: haec namque est (vt testantur Diuis Hieronymus & D. Cyrilus in Asia, Alexandrinus) prena legitima mendacis, illum vera licet proficentem, non auscultare. In tanta multitudine salutis, dolendum esset nos illa priuatis ingenuiscre. Sua ipsam gratiam nobis Dominus libens communicabit, illam intercedente celorum regina Maria virgine possumus, eandem salutantes: Ave Maria.

Epist. 3.7.
ad India.
Lib. 6. de
adoratione
spiritus

S. I. *Discurrvit Christus, ut fons horrorum,
de quo sponsa, salutis illos rigans fluens.*

Dicitur enim censuit esse verborum hyperboleum D. Ambrosius, quem secutus est Dicitur Augustinus, quia sponsa coelestis declarat et describit exercitia, modosque procedentia sponsi sui coelestis: Fons hortorum, putus noster, L. 2. con- quarum viventium, qua flum impetu de Libano, tra Crescere Non abnuo, quin communiter SS. Patres haec grammatis, verba dicta intelligent a sponso de sponsa: sed c. 13. 14. prefati duo Patres, illa dicta censem modo operari: nobis autem hoc sufficere potest, cum

D. Bernardo sufficiat, cum ipse de leipo dicat:
*Ab his duabus columnis Ambroſio & Auguſtino, D. D. mihi credo, diſſicile auellor. Sponſum igitur ce-ſp. 77. a
litem ſponſa deſcribit coelesſis: Fons horio. Auguſti
rum puerus aquarum viuentium, que impetu flauit de S. Ioh.
de Libano. Libanus mons eſt altissimus, vnde am-
tem nivibus cooperiſit: qua de cauſa (te-
ſte Diuo Auguſtino) Libanus appellatur, ita illud
eſt candidus. Hinc emanat celebris ille fiumis Iordanis;
qui de duobus oritur fontibus ex pre-
iplo defluentibus, nomen vni Ior, alteri vero Iou-
fum, quibus in vnum coniunctis nomen con- pro Iu-
fuit Iordanis: ita Plinius. a. & Iofephus. b. mon-
Hic ex monte deorum defluit, & ad pedem vnde
profundi demergit stagni, quod piteum ap. p. 10.
pellatur; & aquatum viuentium eſt perhie diu-
nus tunc eo quod illo aqua profluat in terras infe- Liba-
nites adeo viua, ut tempera fluere videatur. Haec
de cauſa eodem in loco plures coluntur horti. l.
& mirabile viſu eſt, qualiter fons ille cuncta Qua-
pterfluat viridaria: in hoc enim influit, fer. Iher-
cundat, illoque elabirut, & in aliud decurrit, & hinc
vitide amoenumque reddit ut Maimon & deca-
hoc aliud, vitam fructiferis mille tribuens at. hinc
boribus, herbis non minus salutiferis, quam obili- deca-
feris, quo fructus germinantur excelleat. dicitur
adeo, quales videre licet in eiusdem telluris ex-
ploratoribus, qui gratissimas vias, ficas & ma-
logranata inde detulerint in apertum regios illius fecunditatis argumentum. Verum certe
dixero, haec omnia minime creata vifſe, nisi
vi nobis fontis huius symbolo, vita ea deli- beretur, cuius aquas multo ferventius, quam il-
las de cisterna Bethlehem, David gutare des- derat.*

Quinimo hac ex ratione sponsum sponte considerans, illum per has iacabat ipsa^a delineatum. Dilectum suum in montis cacumine perpendit, in quo nos illum ostendit Evangelista Matthaeus: *Ascendit in montem.* [Nato quo^b Mat. 4, 1] dam suspendit Diu Hieronymus & inter illos ist. 4 amicu^c sibi Cromatiu^d: montem hunc cest. Mat. sentes fratre montem Oliveti: hic enim quem Christus predicatorus ascendit situs era^e (inquit D. Hieronymus) Mons Thabor (ita sentit D. Bonaventura) vel mons aliud alior in Galilea, non procul a ciuitate Capharnaum, sic eip^f bantur terra sanctæ descriptores Br. casius, Adricomius, b. qui refellant in eius saltigio petram esse, in qua Saluator sedet, quoniam ibi in cathedram erexit, ergo de causa non miroris astimandam nec ipso quo que ex clo minus du^g N^h schiem.

In hoc monte dilectum sibi dilecta contempsatur, qui licet non fuerit Libani, non illo tam minus venustus, non minus candidus, non minus splendoribus celestibus illustris, ex tanto Domini presencia, qui candor est lucis æternæ, & sine macula speculum. Illum attende ut fontem diuinum, qui riuos aquarum diuina scaturit sapientia perfecte quod per vatem promiserat illud impletus: *Aperiam in superius collibus fluminis.* Inde aquarum cecepit fluere riuus infestabilium, cum hic os suum aperuerit, & earundem cœperit gurgites ebullire. Riuus hic de duobus oritur fontibus, uno sapientia scilicet diuina & increata, alio vero creatæ in anima sua, quæ ipsam infinites excedat Cherubinorum sapientiam, qui ex hoc nomen fortuntur, quod scientia plena censeantur.